¹⁾ Biogramm: FINK-LANG S. 301.

*aures negabat, quos plerumque inter equitandum ad se tendere videns incessu segnes etiam inter pluvias et ventos operiebatur, neminem preteriens, cui petenti elemosinam non daret, asseverans, opes ecclesie idcirco tantummodo sibi gratas esse, quod pauperum necessitatibus ex hiis posset succurrere. Sobrietatis ac parsimonie precipuus amator fuit, quippe antea, quam rebus humanis eximeretur, per ebdomadam bis, in adventu vero quottidianum ieiunium observabat, aliis cena exigua contentus, ubi magis auribus sacras lectiones, quam ventri pabula deliciasque parabat. Voluptati deditos, maxime temulentos, mirum in modum aspernabatur. Extra refectioi destinata tempora neque cibum neque potum sumere visus est. Castimoniam ita coluit, ut se per universum pontificatus sui tempus testimonio cubiculariorum et famae ab omni concubitu innoxium perseveraret. Qui etiam dum morbo calculi plerumque urgeretur, medicis opem nullam ferre valentibus, a quodam aulicorum suorum persuasus, ut venereis rebus uteretur, turpe consilium aspernatus, honestam mortem quam turpe remedium se malle asseveravit. Denique veritati sic studuit, ut verba ipsius veluti iureiurando firmata fidem facerent omnibus; nam nemo umquam, ne ioci quidem gracia, vanum quippiam aut fictum ex eo audierat. Modestus, paciens, blanda eximiaque gravitate praeditus fuit, ludos iocosque omnes, seu rerum turpitudine seu verborum obscenitate defluentes, atque adeo, quidquid virtuti inimicum est, detestari, honestis voluptatibus se oblectare solitus, semel in anno cum canonicis suis pro consuetudine venacioni interfuit (Vitae pontificum: Suttner S. 17). – Epigramm des späteren bischöflichen Sekretärs Dr. Johann Pirckheimer († 1501): *De Eich, cui nomen erat claraque ex stirpe Iohannis, / Aureatensis tu hic praesulis ossa vides. / Si deus aut superi vivunt et amoena piorum / Sunt loca nec probitas munere cassa suo est: / Hunc olim poteris, si dignus, cernere, lector, / Inter coelicolas connumerasse deum* (Reimann S. 243; Cortesi S. 231; verderbt auch bei v. Zimmern, Bischofschron. S. 77). – Hartmann Schedel († 1514): *... vir nobilis et doctus, qui lectioni ordinarie ob suam excellentem doctrinam Wienne praefuit. Qui habuit plures adversitates propter bella inter ducem Ludouicum et marchionem Albertum. Clerum tamen in toto suo episcopatu laudabiliter emendavit ac sedem episcopalem in optima dispositione reliquit ...* (BK 6). – Wilhelm Werner Graf v. Zimmern († 1575) berichtet, dass er bey bapst Pio dem anderen seyns namens, dem er fast wol bekant und in sonderlich lieb het, in sehr hohem Ansehen stand: *Man fint geschryben, nachdem yetz ermelter bapst den tötlichen abgang dises bischofs erfahren, das er in gar fast beklagt und in ayner offentlichen versammlung aller seyner cardinel, von im dise oder dergleychen wort gerett hab: Die cristenlich kyrch solt billich weynen, dan sy ain guldine und furnemliche merkliche saul in teutschen Landen verloren. Sonst so gieng er nabend alle zeyt seyner regierung darmit umb wie er den geystlichen stand und besonder die priester in seyнем bischtumb reformieren und die hynbringen kund, das sy erberlich leptend, den layen ain gut beyspyl vortrugend und bey den bösen verlassnen ier leychtfertickait möcht gewent und abgestellt werden* (Bischofschron. S. 77). – Bruschius (Magni operis I Bl. 194) bzw. Papst Pius II.: *vir eloquens ac sapientissimus. ... Fuit Alberti secundi imperatoris cancellarius, non ipsi solum charissimus, sed et omnibus Germaniae principibus, imprimis vero pontifici maximo Pio secundo, qui audiens eum ex hac mortali vita emigrasse, dixit**